
令和３年９月吉日 

 

関係者 各位 

 

霧島ふるさと祭実行委員会 

会 長 鎌田 善政   

副会長 中村 博美   

副会長 徳重 克彦   

 

 

「霧島ふるさと祭２０２１」中止のお知らせ 

 

 

謹啓 秋涼の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から、市内商工業活性化のために深いご理解と多大なご支援を賜り、心から厚くお礼を申し上

げます。 

 

 さて、当実行委員会では令和３年１０月１０日㈰に国分シビックセンターお祭り広場にて、地元産業を

市民の皆様に広く紹介し、交流連携の場となることを目的とした「霧島ふるさと祭２０２１」の開催に向けて

準備を進めてまいりました。 

この間、多くのご意見を基に新型コロナウイルス感染拡大防止のガイドラインに則り、コロナ禍に対応

した開催を検討いたしました。 

 

しかしながら、現時点では市民の皆様に安心して楽しんでいただける内容での開催は難しく、総合的

に判断した結果、断腸の思いで中止を決断したところでございます。 

つきましては、開催に向けて多大なるご協力をいただきました皆様には誠に恐縮ですが、この度の中止

決定に至りました経緯にご理解を賜り、次回開催の折には最大のご協力をお願い申し上げる次第でご

ざいます。 

  

本来ならば、拝眉の上、ご説明申し上げるべきではございますが、書面をもちまして「霧島ふるさと祭２０

２１」中止のお知らせとさせていただきます。 

最後になりましたが、皆様方のますますのご繁栄を心からご祈念申し上げますとともに、時節柄、くれぐ

れもご自愛くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

※誠に勝手ながら 9月22日（水）に予定しておりました、出展者説明会も中止させていただきます。 


